
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик» 

муниципального образования «Город Саратов» 

ПРИКАЗ 

от 28.03.2023 г.          № 73 

О проведении промежуточной аттестации 

обучающихся 1-11 классов в 2022/23 учебном году 

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся", учебным 

планом начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

календарным учебным графиком 2022/23 учебного года, в целях организованного 

окончания учебного года, определения полноты и степени усвоения учащимися 1-11 

классов программного материала по основным предметам и на основании решения 

педагогического совета (протокол № 10 от 13.03.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию в 1-11 классах по всем предметам 

учебного плана по форме (приложение 1) в период с 20 апреля по 15 мая согласно 

графику проведения промежуточной аттестации (приложение 2). 

2. Учащимся, отсутствующим по болезни в период проведения 

промежуточной аттестации, предоставить возможность их выполнения в 

дополнительное время. 

3. Для учащихся 9, 11 классов установить  промежуточную аттестацию только 

по тем предметам, которые не вошли в перечень предметов, выбранных учащимися 

для прохождения государственной итоговой аттестации в 2023 году. 

4. Учителям-предметникам предоставить материалы для проведения  

промежуточной аттестации  по учебным предметам в срок  до 01.04.2023 года. 

5. Итоги  проведения промежуточной аттестации предоставить: 

- учителям – предметникам (протоколы) в срок до 16.05.2023 года; 

-  заместителю директора по УВР Иноземцевой Е.Г., в срок до 18.05.2023 г. 

6. Разместить информацию об организации и проведении годовой 

промежуточной аттестации в 2023 году на сайте МАОУ «СОШ п. Красный 

Текстильщик» и информационном стенде. 

7. В случае получения неудовлетворительной оценки на промежуточной 

аттестации учащиеся обязаны пройти ее повторно в срок с 22 по 31 мая 2023 г. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой. 

 

 

           Директор школы:  _________ Л.Н. Промкина 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 к приказу 

      от 28.03.2023 № 73 

 

Формы проведения промежуточной аттестации  

1-4 классы 

Предметы, курсы, модули Классы Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 1-й Листы индивидуальных достижений 

2-й Контрольное списывание, диктант с грамматическим 

заданием 

3-й Диктант с грамматическим заданием, изложение 

4-й Диктант с грамматическим заданием, изложение 

Литературное чтение 1-й Таблицы отслеживания динамики учебных достижений 

обучающихся 

2–4-й Техника чтения, тематический тест 

Иностранный 

язык (английский) 

2-й Словарный диктант, перевод с иностранного языка на 

русский 

3–4-й Контрольная работа 

Математика 1-й Листы индивидуальных достижений 

2–4-й Контрольная работа 

Окружающий мир 1-й Листы индивидуальных достижений 

2–3-й Тематический тест 

4-й  Проект 

ОРКСЭ 4-й Тематический тест, собеседование 

Изобразительное искусство 1-й Условная шкала 

2–4-й Выполнение рисунков 

Музыка 1-й  Условная шкала 

2–4-й Тематический тест 

Технология 1-й Условная шкала 

2–4-й Проект/творческая работа 

Физическая культура 1-й Условная шкала 

2–4-й Сдача нормативов, тематический тест 

5-9 классы школа  

           Предметы, курсы Классы Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 

5–7-е Диктант с грамматическим заданием 

8 Контрольная работа на основе КИМ ОГЭ 

 (1,2 часть) 

Литература 5-е - 9-е Тест 

Иностранный язык (английский) 5–9-е Контрольная работа 

Математика 5-6-е Контрольная работа 

Алгебра 7–9-е Контрольная работа 



           Предметы, курсы Классы Формы промежуточной аттестации 

Геометрия 7–9-е Контрольная работа 

Информатика 7–9-е Тест 

История 5–9-е Тест 

Обществознание 6–9-е Тест 

География 5–9-е Тест 

Физика 7–9-е Контрольная работа 

Химия 8–9-е Контрольная работа 

Биология 5–9-е Тест 

ОДНКНР 5 Тест, собеседование  

Изобразительное искусство 

5–6, 7А, 8 Разработка предметов живописи  

(тематический рисунок)/творческое задание 

7 Б класс Индивидуальный  проект 

Музыка 
5–6, 7Б, 8 Тест  

8(1 группа) Индивидуальный  проект 

Технология 
5 -6,7Б, 8 Тестовые задания/ творческое задание 

7 А класс Индивидуальный  проект 

Физическая культура 
5–7, 9 Сдача нормативов, тест 

8 (2группа)  Индивидуальный  проект 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 Тест 

10-11 классы 
Предмет Классы  Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 10-11  Сочинение 

Литература 10-11 Тест 

Иностранный язык 

(английский/немецкий) 

10-11 Контрольная работа 

Математика 10-11 Контрольная работа 

История 10-11 Тест 

Обществознание 10-11 Тест 

География 10-11 Тест 

Биология 10-11 Тест 

Физика 10-11 Контрольная работа 

Информатика и ИКТ 10-11 Тест 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 Тест 

Физическая культура 10-11 Сдача нормативов 

Химия  10-11 Контрольная работа  

Астрономия 10-11  

Индивидуальный проект 10-11 Защита проекта 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу 

      от 28.03.2023 № 73 

График 

проведения промежуточной аттестации за 2022-2023 учебный год 
 

Дата Предмет Класс Учитель № урока Кабинет 

1-4 классы 

21.05.2023 Технология 1А Алексушина А.М. 4 урок 31 

24.04.2023 Физическая культура 1А Бугров А.А. 1 урок спортзал 

25.04.2023 Изобразительное 

искусство 

1А Алексушина А.М. 5 урок 31 

26.04.2023 Окружающий мир 1А Алексушина А.М. 4 урок 31 

28.04.2023 Музыка 1А Хрипунова Н.А. 3 урок 11 

02.05.2023 Математика 1А Алексушина А.М. 3 урок 31 

04.05.2023 Литературное чтение 1А Алексушина А.М. 1 урок 31 

05.05.2023 Русский язык 1А Алексушина А.М. 1 урок 31 

      

24.04.2023 Музыка 1Б Хрипунова Н.А. 3 урок 11 

26.04.2023 Физическая культура 1Б Бугров А.А. 1 урок спортзал 

28.04.2023 Окружающий мир 1Б Деменкова Ю.Л. 2 урок 31 

03.05.2023 Литературное чтение 1Б Деменкова Ю.Л. 2 урок 31 

04.05.2023 Математика 1Б Деменкова Ю.Л. 3 урок 31 

05.05.2023 Технология 1Б Деменкова Ю.Л. 4 урок 31 

11.05.2023 Изобразительное 

искусство 

1Б Деменкова Ю.Л. 4 урок 31 

12.05.2023 Русский язык 1Б Деменкова Ю.Л. 1 урок 31 

      

24.04.2023 Русский язык 2А Кушнер Ю.А. 2 урок 18 

20.04.2023 Математика 2А Кушнер Ю.А. 2 урок 18 

25.04.2023 Окружающий мир 2А Кушнер Ю.А. 5 урок 18 

26.04.2023 Литературное чтение 2А Кушнер Ю.А. 4 урок 18 

03.05.2023 Изобразительное 

искусство 

2А 
Кушнер Ю.А. 5 урок 18 

05.05.2023 Технология 2А Кушнер Ю.А. 4 урок 18 

10.05.2023 Физическая культура 2А Бабич С.П., Кушнер Ю.А. 2 урок 18 

11.05.2023 Английский язык 2А Казуев И.В. 3 урок 50 

15.05.2023 Музыка 2А Хрипунова Н.А. 5 урок 11 

      

24.04. 

2023 

Русский язык 2Б 
Леснова Е.И. 2 урок 6 

20.04. 

2023 

Математика 2Б Леснова Е.И. 
2 урок 6 

02.05. 

2023 

Литературное чтение 2Б Леснова Е.И. 
4 урок 6 

26.04.2023 Окружающий мир 2Б Леснова Е.И. 4 урок 6 

03.05.2023 Изобразительное 

искусство 

2Б Леснова Е.И. 
5 урок 6 

05.05.2023 Технология 2Б Леснова Е.И. 3 урок 6 

21.04.2023 Физическая культура 2Б Бугров А.А., Леснова Е.И. 4 урок 6 

11.05.2023 Английский язык 2Б Казуев И.В. 4 урок 50 

15.05.2023 Музыка 2Б Хрипунова Н.А. 4 урок 17 

      

24.04.2023 Русский язык 3А Иноземцева А.В. 1 урок. 30 

02.05.2023 Математика 3А Иноземцева А.В. 3 урок. 30 

03.05.2023 Окружающий мир 3А Иноземцева А.В. 4 урок. 30 



27.04.2023 Литературное чтение 3А Иноземцева А.В. 3 урок 30 

15.05.2023 Изобразительное 

искусство 

3А Иноземцева А.В. 4 урок 30 

04.05.2023 Технология 3А Иноземцева А.В. 4 урок 30 

26.04.2023 Физическая культура 3А Бугров А.А., Иноземцева А.В. 3 урок 30 

21.04.2023 Английский язык 3А Галицкая Е.А. 3 урок 32 

25.04.2023 Музыка 3А Хрипунова Н.А. 1 урок 17 

      

11.05.2023 Русский язык 3Б Бондина Н.Н. 2 урок. 40 

10.05.2023 Математика 3Б Бондина Н.Н. 2 урок. 40 

05.05.2023 Окружающий мир 3Б Бондина Н.Н. 4 урок. 40 

12.05.2023 Литературное чтение 3Б Бондина Н.Н. 2 урок 40 

02.05.2023 Изобразительное 

искусство 

3Б Бондина Н.Н. 5 урок. 40 

03.05.2023 Технология 3Б Бондина Н.Н. 5 урок. 40 

26.04.2023 Физическая культура 3Б Бугров А.А., Бондина Н.Н. 4 урок. 40 

25.04.2023 Английский язык 3Б Казуев И.В. 4 урок. 50 

27.04.2023 Музыка 3Б Хрипунова Н.А. 1 урок. 17 

      

21.04. 2023 Русский язык 4А Комарова Е.В. 2 урок. 21 

05.05.2023 Окружающий мир 4А Комарова Е.В. 4 урок. 21 

24.04.2023 Математика 4А Комарова Е.В. 2 урок. 21 

27.04.2023 Литературное чтение.  4А Тарасова М.А. 5 урок 21 

28.04.2023 Изобразительное 

искусство 

4А Тарасова М.А. 3 урок. 21 

10.05.2023 Технология 4А Щебетина В.Г. 3 урок. 47 

04.05.2023 Физическая культура 4А Бугров А.А. 1 урок. 21 

25.04.2023 Английский язык 4А Казуев И.В. 1 урок. 50 

26.04.2023 Музыка 4А Хрипунова Н.А. 5 урок. 17 

24.04.2023 ОРКСЭ 4А Евграфова Н.А. 3 урок 15 

      

21.04. 2023 Русский язык 4Б Тарасова М.А. 3 урок 19 

25.04.2023 Окружающий мир 4Б Тарасова М.А. 4 урок 19 

26.04.2023 Математика 4Б Тарасова М.А. 3 урок 19 

24.04.2023 Литературное чтение.  4Б Тарасова М.А. 3 урок 19 

27.04.2023 Изобразительное 

искусство 

4Б Тарасова М.А. 4 урок 19 

12.05.2023 Технология 4Б Щебетина В.Г. 4 урок 47 

03.05.2023 Физическая культура 4Б Бугров А.А. 5 урок 19 

04.05.2023 Английский язык 4Б Казуев И.В. 5 урок 50 

21.04.2023 Музыка 4Б Хрипунова Н.А. 1 урок 17 

10.05.2023 ОРКСЭ 4Б Евграфова Н.А. 2 урок 15 

5-9 классы 

21.04.2023 Литература   5А Невесенко В.В. 2 урок 33 

25.04.2023 География        5А Погосян Н.А. 5 урок 52 

26.04.2023 Изобразительное 

искусство 

5А Кузнецова Л.В. 1 урок 38 

27.04.2023 Биология 5А Болдырева С.Н. 1 урок 58 

28.04.2023 Физкультура 5А  Бугров А.А. 6 урок спортзал 

02.05.2023 Музыка 5А Хрипунова Н.А. 6 урок 17 

03.05. 

2023 

История 5А Межаков С.Л. 5 урок 51 

04.05.2023 Русский язык 5А Невесенко В.В. 4 урок 33 

05.05.2023 Английский язык 5А Галицкая Е.А. 5 урок 32 

11.05.2023 Математика 5А Хрипунова Н.А. 2 урок 17 

12.05.2023 ОДНКНР 5А Евграфова Н.А. 3 урок 15 



15.05.2023 Технология 5А Щебетина В.Г. 5 урок 47 

      

20.04.2023 Физкультура   5Б Зубавленко 5 урок спортзал 

21.04.2023 Литература 5Б Невесенко В.В. 6 урок 33 

25.04.2023 География         5Б Погосян Н.А. 1 урок 52 

27.04.2023 Биология 5Б Болдырева С.Н. 4 урок 58 

02.05.2023 Музыка 5Б Хрипунова Н.А. 4 урок 17 

03.05. 

2023 

История 5Б Межаков С.Л. 4 урок 51 

04.05.2023 Русский язык 5Б Невесенко В.В. 1 урок 33 

05.05.2023 Изобразительное 

искусство 

5Б Кузнецова Л.В. 1 урок 38 

10.05.2023 Английский язык 5Б Галицкая Е.А. 2 урок 32 

11.05.2023 Математика 5Б Хрипунова Н.А. 2 урок 17 

12.03.2023 ОДНКНР 5Б Евграфова Н.А. 2 урок 15 

15.05.2023 Технология 5Б Щебетина В.Г. 3 урок 47 

      

24.04.2023 Биология 6А Болдырева С.Н. 1 урок 58 

25.04.2023 География 6А Погосян Н.А. 3 урок 52 

26.04.2023 Обществознание 6А Евграфова Н.А. 4 урок 15 

28.04.2023 Английский язык 6А Казуев И.В. 5 урок 50 

02.05.2023 Физкультура 6А Зубавленко 5 урок спортзал 

03.05.2023 Русский язык 6А Подкопаева Н.В. 3 урок 39 

04.05.2023 Музыка 6А Хрипунова Н.А. 6 урок 17 

05.05.2023 Литература 6А Погосян Н.А. 6 урок 52 

10.05.2023 Математика 6А Морозова И.В. 2 урок 37 

11.05.2023 История 6А Межаков С.Л. 5 урок 51 

12.05.2023 Технология 6А Щебетина В.Г. 1 урок 47 

15.05.2023 Изобразительное 

искусство 

6А Кузнецова Л.В. 6 урок 38 

      

       

21.04.2023 

Физкультура    6Б Зубавленко 4 урок спортзал 

24.04.2023 Биология 6Б Болдырева С.Н. 5 урок 58 

25.04.2023 География 6Б Погосян Н.А. 4 урок 52 

27.04.2023 Обществознание 6Б Евграфова Н.А. 5 урок 15 

28.04.2023 Английский язык 6Б Казуев И.В./ Галицкая Е.А. 2 урок 50/32 

02.05.2023 Изобразительное 

искусство 

6Б Кузнецова Л.В. 5 урок 38 

03.05.2023 

12.05.2023 

Технология 6Б Щебетина В.Г. 6 урок 47 

04.05.2023 Музыка 6Б Хрипунова Н.А. 4 урок 17 

05.05.2023 Литература 6Б Погосян Н.А. 6 урок 52 

10.05.2023 Математика 6Б Морозова И.В. 1 урок 37 

11.05.2023 История 6Б Межаков С.Л. 3 урок 51 

15.05.2023 Русский язык 6Б Промкина Л.Н.  3 урок 33 

      

20.04.2023 Русский язык   7А Комарова Л.А.  5 урок 53 

24.04.2023 Изобразительное 

искусство 

7А Кузнецова Л.В. 7 урок 38 

25.04.2023 Информатика 7А Бесшапошников П.Н. 2 урок 55 

26.04.2023 Английский язык 7А Галицкая Е.А. 6 урок 32 

27.04.2023 Геометрия   7А Иноземцева Е.Г. 3 урок 37 

28.04.2023 Музыка            7А Хрипунова Н.А. 6 урок 17 

02.04.2023 Литература 7А Комарова Л.А. 1 урок 52 

02.04.2023 Физкультура   7А Зубавленко 7 урок спортзал 



03.04.2023 Технология 7А Щебетина В.Г. 1 урок 47 

04.04.2023 Биология 7А Болдырева С.Н. 2 урок 58 

05.05.2023 История 7А Межаков С.Л. 3 урок 51 

10.05.2023 Алгебра 7А Иноземцева Е.Г. 4 урок 38 

11.05.2023 Физика 7А Бесшапошников П.Н. 1 урок 55 

12.05.2023 География 7А Погосян Н.А. 3 урок 52 

15.05.2023 Обществознание 7А Евграфова Н.А. 1 урок 15 

      

20.04.2023 Технология 7Б Щебетина В.Г. 5 урок 47 

24.04.2023 Английский язык   7Б Казуев И.В.  6 урок 50 

25.04.2023 Геометрия 7Б Иноземцева Е.Г. 4 урок 38 

26.04.2023 Музыка 7Б Хрипунова Н.А. 6 урок 17 

27.04.2023 Русский язык 7Б Комарова Л.А.  1 урок 53 

28.04.2023 Информатика 7Б Бесшапошников П.Н. 6 урок 55 

02.04.2023 Литература 7Б Комарова Л.А. 6 урок 52 

02.04.2023 Физкультура          7Б Зубавленко 1 урок спортзал 

03.05.2023 Изобразительное 

искусство 

7Б Кузнецова Л.В. 2 урок 38 

04.04.2023 Биология 7Б Болдырева С.Н. 4 урок 58 

05.05.2023 География   7Б Погосян Н.А. 1 урок 52 

10.05.2023 Алгебра 7Б Иноземцева Е.Г. 3 урок 38 

11.05.2023 Физика 7Б Бесшапошников П.Н. 2 урок 55 

12.05.2023 История    7Б Межаков С.Л. 1 урок 51 

15.05.2023 Обществознание 7Б Евграфова Н.А. 4 урок 15 

      

20.04.2023 Физкультура 8 Зубавленко И.А. 3 урок спортзал 

20.04.2023 Физика 8 Бесшапошников П.Н. 3 урок 55 

21.04.2023 Обществознание 8 Евграфова Н.А. 1 урок 15 

24.04.2024 География   8 Погосян Н.А. 5 урок 52 

24.04.2023 Технология 8 Щебетина В.Г. 7 урок 47 

25.04.2023 ОБЖ 8 Бугров А.А. 4 урок 14 

26.04.2023 Литература   8 Подкопаева Н.В. 6 урок 52 

27.04.2023 Геометрия 8 Морозова И.В. 2 урок 38 

28.04.2023 Алгебра 8 Иноземцева Е.Г. 5 урок 38 

02.05.2023 Информатика 8 Бесшапошников П.Н. 7 урок 55 

03.05.2023 Английский язык 8 Казуев И.В. /Галицкая Е.А. 4 урок 50/32 

04.05.2023 Русский язык 8 Подкопаева Н.В.  5 урок 53 

05.05.2023 Химия 8 Болдырева С.Н.    3 урок 58 

 

10.05.2023 

История 8 Межаков С.Л. 6 урок 51 

11.05.2023 Музыка 8 Хрипунова Н.А. 7 урок 17 

15.05.2023 Изобразительное 

искусство 

8 Кузнецова Л.В. 6 урок 38 

15.05.2023 Биология 8 Болдырева С.Н. 4 урок 58 

      

20.04.2023 Физкультура     9А Зубавленко И.А.    4 урок спортзал 

21.04.2023 Информатика 9А Бесшапошников П.Н. 5 урок 55 

24.04.2023 Английский язык 9А Галицкая Е.А. 5 урок 32 

25.04.2023 Обществознание 9А Евграфова Н.А. 5 урок 15 

28.04.2023 История 9А Евграфова Н.А. 7 урок 15 

02.05.2023 Биология 9А Болдырева С.Н. 1 урок 58 

02.05.2023 Немецкий язык 9А Изаак К.В. 5 урок 50 

03.05.2023 Физика 9А Бесшапошников П.Н. 5 урок 55 

04.05.2023 География     9А Погосян Н.А. 3 урок 52 

05.05.2023 ОБЖ 9А Бугров А.А. 3 урок 14 

10.05.2023 Химия 9А Болдырева С.Н.    5 урок 58 



11.05.2023 Литература 9А Подкопаева Н.В. 6 урок 39 

      

20.04.2023 Физкультура     9А Зубавленко И.А.    1 урок спортзал 

21.04.2023 Информатика 9Б Бесшапошников П.Н. 7 урок 55 

24.04.2023 Английский язык 9Б Казуев И.В. 5 урок 50 

25.04.2023 Обществознание 9Б Евграфова Н.А. 1 урок 15 

27.04.2023 Литература 9Б Комарова Л.А. 4 урок 52 

28.04.2023 История 9Б Евграфова Н.А. 6 урок 15 

02.05.2023 Биология 9Б Болдырева С.Н. 4 урок 58 

02.05.2023 Немецкий язык 9Б Изаак К.В. 6 урок 50 

03.05.2023 Физика 9Б Бесшапошников П.Н.    6 урок 55 

04.05.2023 География     9Б Погосян Н.А. 2 урок 52 

05.05.2023 ОБЖ 9Б Бугров А.А. 2 урок 14 

10.05.2023 Химия 9Б Болдырева С.Н.    4 урок 58 

 10-11 классы     

20.04.2023 Обществознание 10 Евграфова Н.А. 2 урок 15 

21.04.2023 Физическая культура 10 Зубавленко И.А. 1 урок Спортзал 

21.04.2023 Индивидуальный проект 10 Щебетина В.Г.  4 урок 47 

24.04.2023 Математика 10 Морозова И.В. 5 урок 37 

25.04.2023 Физика 10 Бесшапошников П.Н. 1 урок 55 

25.04.2023 История 10 Межаков С.Л. 4 урок 51 

26.04.2023 Химия 10 Болдырева С.Н. 1 урок 58 

28.04.2023 Английский язык  10 Казуев И.В. 7 урок 50 

02.05.2023 ОБЖ 10 Бугров А.А. 2 урок 14 

03.05.2023 Информатика     10 Бесшапошников П.Н. 5 урок 55 

04.05.2023 География 10 Погосян Н.А. 5 урок 52 

10.05.2023 Литература 10 Подкопаева Н.В. 5 урок 39 

11.05.2023 Русский язык 10 Подкопаева Н.В. 3 урок 39 

12.05.2023 Астрономия 10 Бесшапошников П.Н. 4 урок 55 

15.05.2023 Биология 10 Болдырева С.Н. 2 урок 58 

      

20.04.2023 История  11 Межаков С.Л. 4 урок 51 

21.04.2023 Химия 11 Болдырева С.Н. 1 урок 58 

24.04.2023 Обществознание 11 Евграфова Н.А. 2 урок 15 

25.04.2023 ОБЖ 11 Бугров А.А. 2 урок 14 

26.04.2023 Информатика    11 Бесшапошников П.Н. 5 урок 55 

27.04.2023 География 11 Погосян Н.А. 5 урок 52 

28.04.2023 Индивидуальный проект 11 Щебетина В.Г.  4 урок 47 

03.05.2023 Физическая культура 11 Зубавленко И.А. 7 урок Спортзал 

04.05.2023 Биология 11 Болдырева С.Н. 2 урок 58 

05.05.2023 Литература 11 Комарова Л.А. 5 урок 53 

11.05.2023 Английский язык 11 Галицкая Е.А. 7 урок 32 

12.05.2023 Физика               11 Бесшапошников П.Н. 1 урок 55 

  
 


